关于做好2011年元旦、春节期间
有关工作的通知
校属各单位、党群各部门：
2011年元旦、春节即将到来，认真做好节假日期间各项工作，确保学校师生员工度过欢乐祥和的节日，对于深入贯彻落实科学发展观，切实维护学校改革发展稳定大局，具有重要意义。根据上级有关做好2011年元旦、春节期间安全工作的通知精神，按照学校的统一部署，现就有关工作要求如下：
一、高度关注涉及师生员工利益的实际问题。各单位要站在深入贯彻落实科学发展观、构建和谐校园的高度，深入基层、深入师生员工，尤其是要深入到困难师生员工中去，开展多种形式的帮扶救助和献爱心、送温暖活动，切实办好顺民意、解民忧、惠民生的实事；要抓好供水、供电、供气和交通出行等工作，做好应对灾害性天气的各项准备；要积极组织开展丰富多彩、健康向上的群众性节日文化活动，关心和安排好假期留校学生的生活。
二、高度重视校园安全和稳定工作。要牢固树立安全发展理念，各单位、部门一把手做为安全稳定工作第一责任人，要加强安全工作源头防控，强化安全责任，完善预案，落实措施，严密防范各类安全事件、事故的发生；要在节前对师生员工进行认真全面的安全教育，强化安全意识，强调消防安全、交通安全、餐饮卫生等事项。要加强对学校重点部位、人员聚集地的安全保卫，加强对留校学生的管理，有效防止公共安全事件的发生。要切实加强对校园网信息监管，及时清除有害信息。学校安全工作领导小组节前要集中开展安全校园安全隐患排查和整改治理活动，确保校园内用水、用电、饮食、卫生等各方面安全，同时做好大型聚集活动的报告和安全工作。
三、坚决禁止各种奢侈浪费行为。新年和春节期间，要大力倡导艰苦奋斗和勤俭节约的精神，认真执行上级部门有关廉政建设和厉行节约的各项纪律规定。严禁公款大吃大喝，严格控制年终各种评比表彰活动，减少、简化各种茶话会、联欢会和其他庆祝活动，禁止以任何名义发放贵重礼品和纪念品。要大力倡导节约资源、保护环境的新风尚，引导全校师生树立健康文明的消费理念。
四、认真做好节日值班和紧急信息报送工作。各单位、部门要加强节日值班工作的落实于检查，要安排好学校领导带班工作。所有值班人员必须坚守岗位，尽职尽责。要加强紧急信息报送工作，遇有紧急、重要事项或重大突发事件，要立即向党办校办报告，党办校办及时向学校领导报告，妥善协调处理，坚决杜绝迟报、漏报、瞒报、谎报情况的发生。各级党政领导干部使用的通讯工具要24小时开机，确保联络畅通。
各单位、部门要严格按照本通知要求，认真抓好落实，相关部门要及时进行督促检查，确保全校师生度过欢乐、祥和、平安的节日。
湖南科技大学办公室
2010年12月31日
主题词：节假日  通知

  湖南科技大学办公室            2010年12月31日印发
湖南科技大学办公室文件 大 学 文 件

科大办发〔2010〕16号